A cura di P. Secondo Brunelli crs
Orfanotrofio San Giovanni Battista 
GENOVA





Mestre 25.8.2020


Fondazione nel 1538.
Ascensione del 1540 apertura dell’orfanotrofio.
Ingresso dei Padr Somaschi nel 1540: vi rsteranno sempre fino al 1669.
1540
1541

Nel 1542 si fa l’elezione dei Protettori.
1542
1543
1544
1545
1546
1547
1548
1549
1550
1551
	
	
	
	


***
	P. Carpani Leone 
	Diretto a Savona
	1551
	



1552
	P. Carpani Leone 
	
	Pasqua 1552
	Partenza



1553
1554
1555
1556
1557
1558
1559
1560
1561
1562
1563
1564
1565
1566
1567
	P. Piacentini Rinaldo
	Rettore 
	14.8.1567
	



1568
	P. Piacentini Rinaldo
	Rettore 
	1568
	



1569
	[bookmark: _Hlk60211870]P. Piacentini Rinaldo
	Rettore 
	1569
	


1570
1571
	Ch. Santamaria 
	Noviziato
	1571
	



1572
	P. Piacentini
	Rettore 
	1572
	ASM. Lo

	Ch. Santamaria
	Professione
	25.3.1572
	






Il 6.4.1573 all’orfanotrofio di S. Giovanni Battista in Genova si tiene il Capitolo della Compagnia.
1573
	[bookmark: _Hlk60211668]P. Alessandro da Genova
	
	6.4.1573
	

	Cappellini Giorgio
	Professo
	6.4.1573
	Da Savona

	P. Castellani Bernardino
	Consigliere
	6.4.1573
	

	D. De Conti Primo
	
	6.4.1573
	

	Dell’Acqua Andrea
	Ammesso profess.
	6.4.1573
	Da Pavia

	Laura
	Ammesso profess.
	6.4.1573
	Da Verona

	Locatelli
	Ammesso probazione.
	6.4.1573
	Da Saronno

	Fr. Moro G.Battista
	Professo
	6.4.1573
	Da Bergamo

	D. Novelli Girolamo
	Ammesso profess.
	6.4.1573
	Da Vice

	Fr. Pallavicino G.Pietro
	Professo
	6.4.1573
	

	Peciana Lorenzo 
	Ammesso profess.
	6.4.1573
	Da Vercelli

	P. Piacentini Bernardo
	
	6.4.1573
	

	Pinciboni Gregorio
	Professo
	6.4.1573
	Da Savona 

	Fr. Portesano Genesio
	Professo
	6.4.1573
	Da Cremona

	P. Quarteri Girolamo
	
	6.4.1573
	

	P. Scotti Giovanni
	Consigliere
	6.4.1573
	

	P. Spaur Francesco
	Generale
	6.4.1573
	

	P. Tonso Guglielmo
	
	6.4.1573
	



1574
	[bookmark: _Hlk58940951]Ch. Gironda Ang.Marco
	Noviziato
	1574
	



1575
	Ch. Gironda Ang.Marco, Biog. 621
	Professione
	1575
	



